- 1 -

阳政办发〔2021〕 78号

阳城县人民政府办公室

关于印发2021年“彤康杯”晋城市第七届运动会

阳城县承办项目组织方案的

通 知

各乡（镇）人民政府，开发区管委会，县直及驻阳各有关单位：

《2021年“彤康杯”晋城市第七届运动会阳城县承办项目组

织方案》已经县政府同意，现印发给你们，请认真贯彻落实。

阳城县人民政府办公室

2021年10月11日
（此件公开发布）

2021年“彤康杯”晋城市第七届运动会

阳城县承办项目组织方案

根据晋城市人民政府办公室《关于举办晋城市第七届运动会的

通知》（晋市政办函〔2021〕20号）精神，我县负责承办晋城市第七届

运动会开幕式500人紫薇花舞、花车、83人运动员方阵和广场舞、气

排球、武术、台球四项赛事。为顺利完成赛事活动，特制定本方案。

一、承办项目及时间地点

（（一一））开幕式开幕式

花车、500人紫薇花舞、83人运动员方阵

时间：2021年10月13日
地点：市体育场

（（二二））阳城分赛场比赛项目阳城分赛场比赛项目

11..台球台球

比赛地点：夜语台球俱乐部

（1）行业组

比赛时间：10月14日
（2）县区成年组

比赛时间：10月19日
（3）大口组

比赛时间：10月26日
-- 2

22..气气排球排球

比赛地点：启程篮球馆

（1）大口组

比赛时间：10月19日
（2）县区成年组

比赛时间：10月20日
33..武术武术

比赛地点：县职工活动中心

比赛时间：10月23日
44..广场舞广场舞

比赛地点：县职工活动中心

比赛时间：10月27日
二、组织单位

主办单位：晋城市人民政府

承办单位：晋城市体育局

阳城县人民政府

协办单位：阳城县卫生健康和体育局

阳城县教育局

阳城县文化和旅游局

皇城相府集团

阳城县职业高级中学校

-- 3

三、组织领导

为确保晋城市第七届运动会阳城县承办项目顺利进行，特

成立筹备工作领导组。

组 长：张德政 阳城县县委常委、常务副县长

王小芳 阳城县人民政府副县长

副组长：谢志丰 阳城县政府办二级主任科员

李美如 阳城县卫生健康和体育局局长

（（一一））综合协调组综合协调组

组 长：谢志丰 政府办二级主任科员（兼）

成员单位：政府办、县委宣传部、财政局、卫健局、教育局、市

场监督管理局、公安局、文旅局、住建局、应急管理局、工信局、气

象局、融媒体中心、公安交警大队、消防救援大队、供电公司、职

业高中、晋城市阳城丝绸进出口公司、皇城相府集团、阳城县国

有资本投资运营公司、移动、联通、电信、职工活动中心、启程篮

球馆、夜语台球厅等单位。

职 责：

1.负责开幕式、赛场相关工作的总体调度，联络各成员单位

召开协调会议，负责各项工作进度督促。（责任单位：政府办、卫

健局）

2.负责开幕式及阳城赛场市县领导及工作人员的接待，车辆

安排等工作。（责任单位：政府办、卫健局）

3.负责裁判员、工作人员的食宿安排及安全保障。（责任单

-- 4

位：卫健局）

4.负责完成其他综合协调任务。（责任单位：各相关单位）

（（二二））安全保障组安全保障组

组 长：靳云刚 阳城县公安局政委

成员单位：公安局、住建局、卫健局、气象局、应急局、市场监

督局、公安交警大队、消防救援大队、晋城市阳城丝绸进出口公

司、阳城县国有资本投资运营有限公司、职工活动中心、夜语台

球俱乐部、启程篮球馆、竹林山酒店。

职 责：

1.负责阳城参加开幕式及活动期间赛场安保工作，负责对口

市公安局协调彩排及开幕式大巴车、花车上高速路相关工作，维

持场外车辆秩序、场内人员秩序，保障安全稳定。（责任单位：公

安局）

2.制定应急预案并组织落实。（责任单位：应急局）

3.提前排查燃气、消防、食品安全等安全隐患，快速有效地处

理各类突发事件。（责任单位：住建局、市场监管局、消防救援大

队等）

4.负责完成领导组交办的其他工作。（责任单位：各成员单

位）

（（三三））宣传报道组宣传报道组

组 长：白军社 阳城县委宣传部副部长

成员单位：县委宣传部、文旅局、卫健局、融媒体中心。

-- 5

职 责：

1.负责赛前氛围营造、赛中赛后的新闻编辑、宣传报道工作。

2.负责撰写市运会开幕式阳城代表队入场词及节目解说词，

负责紫薇花舞背景视频的把关。

3.负责开幕式参演节目、花车的把关审核。

4.负责完成领导组交办的其他工作。

（（四四））疫情防控和医疗保障组疫情防控和医疗保障组

组 长：元红兵 阳城县卫生健康和体育局副局长

成员单位：卫健局、医疗集团、疾控中心、卫生健康执法大

队。

职 责：

1.负责制定活动期间疫情防控方案。（责任单位：卫健局）

2.负责配备救护车辆和医务人员，做好活动现场的疫情防

控、医疗保障、救护转运工作。（责任单位：卫健局、医疗集团）

3.负责参加活动人员的体温测量、“二码”联查、督促戴口罩

等工作。（责任单位：医疗集团）

4.负责场地的消毒工作。（责任单位：疾控中心）

5.负责完成领导组交办的其他工作。（责任单位：各成员单

位）

（（五五））活动实施组活动实施组

11..开幕式开幕式

组 长：李美如 阳城县卫生健康和体育局局长（兼）

-- 6

成员单位：卫健局、教育局、文旅局、公安交警大队、职业高

中、皇城相府集团。

职 责：

（1）负责开幕式阳城代表队的总体协调等相关工作，入场运

动员方阵队的组织、车辆预定、运动员保险、服装、用餐等。（责任

单位：卫健局）

（2）负责 500人紫薇花舞的编导、排练的组织实施、视频制

作、车辆预定、演员保险、服装、道具、用餐等。（责任单位：教育

局、职业高中）

（3）负责按市导演组要求进行花车组装，要求美观大方，体

现阳城元素。购买花车及司乘人员的保险，确保开幕式顺利演

出。（责任单位：文旅局、皇城相府集团）

（4）负责赴市参加开幕式演员车辆、花车的引导、安全保障。

（责任单位：公安交警大队）

（5）负责完成领导组交办的其他工作。（责任单位：各成员单

位）

22..比赛现场比赛现场

组 长：梁守祥 阳城县卫生健康和体育局主任科员

成员单位：卫健局、市场监管局、公安局、应急管理局、住建

局、工信局、气象局、融媒体中心、公安交警大队、消防救援大队、

供电公司、晋城市阳城丝绸进出口公司、阳城县国有资本投资运

营有限公司、移动、联通、电信、竹林山酒店、职工活动中心、启程

-- 7

篮球馆、夜语台球厅等单位。

职 责：

（1）负责活动赛场周边车辆停放及交通秩序管理。（责任单

位：公安交警大队牵头，国投公司、丝绸公司等单位配合）

（2）负责比赛按照规程安全有序进行，提前对场地设施进行

安排部署。（责任单位：卫健局）

（3）负责赛场的电力保障工作。（责任单位：供电公司）

（4）负责活动期间通讯网络保障工作。（责任单位：工信局牵

头，移动、联通、电信具体承办）

（5）负责活动期间消防保障工作（责任单位：消防救援大

队）

（6）负责完成领导组交办的其他事项。（责任单位：各成员单

位）

四、工作要求

（（一一））提高认识提高认识，，加强领导加强领导。。各单位一定要充分认识做好本

次市运会各项工作的重要性，精心组织，科学部署，真正做到认

识到位、思想到位、措施到位、落实到位，确保我县本次承办市运

会各项目安全、顺利、圆满完成。

（（二二））精心组织精心组织、、密切配合密切配合。。各部门要实行严格的责任制，牢

固树立大局观念和一盘棋思想，将应承担的任务一一落实到具

体单位、具体股室、具体责任人，不留空档，坚决杜绝推诿扯皮，

避免工作脱节。

-- 8

（（三三））畅通信息畅通信息，，及时报告及时报告。。各成员单位要加强沟通衔接，密

切配合，畅通信息，出现突发情况要依职责采取有效措施，并及

时向领导组汇报。

-- 9

（此页无正文）

抄送：县委办，县人大办，县政协办，县法院，县检察院，各人民团体，

各新闻单位。

阳城县人民政府办公室 2021年10月11日印发